
Nº 65, terça-feira, 7 de abril de 2015 223ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040700223

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 11/2014- CPL (OBRAS II)

PROCESSO N.º 042-3438/2014 - SEMEC
OBJETO: O Município de Teresina-PI, por meio da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público aos interessados que foi ho-
mologado por essa Secretaria, o certame em epígrafe, que tem como
objeto a contratação de empresa de engenharia para serviços, cons-
trução de quadra coberta com vestiário da E.M Areolino Leôncio,
Teresina-PI. Empresa vencedora: Construtora Oliveira Ltda. por apre-
sentar valor global de R$ 795.824,65 (setecentos e noventa e cinco
mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Teresina, 6 de Abril de 2015.
CAMILA MAYARA CARVALHO SILVA

Presidente da Comissão

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015-CPL/OBRAS III

PROCESSO(S) N.º(S) 042-0590/2015-SDU LESTE
O Município de Teresina-PI, por meio da Comissão Per-

manente de Licitação (Obras III), vinculada a Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos-SEMA, torna público aos in-
teressados o resultado final do certame em epígrafe, cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharia para a execução da(s) obra(s)
e/ou serviço(s) de Construção de Pista Atlética e Arquibancadas em
Complexo Esportivo e Lazer, localizado na Praça Principal do Bairro
Planalto Uruguai, Zona Leste de Teresina-PI. Empresa vencedora:
Morais Marques & Cia. Ltda.-EPP por ter ofertado preço global
menor que o orçamento básico da SDU Leste para os serviços objeto
desta licitação, cujo valor global a ser contratado é de R$370.235,95
(trezentos e setenta mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa e
cinco centavos).

RDC PRESENCIAL No- 5/2014-CPL/OBRAS III

(TÉCNICA E PREÇO)
PROCESSO(S) N.º(S) 042-3052/2014-SDU SUDESTE

O Município de Teresina-PI, por meio da Comissão Per-
manente de Licitação (Obras III), vinculada a Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos-SEMA, torna público aos in-
teressados o resultado final do certame em epígrafe, que trata da
contratação de empresa de engenharia consultiva para a execução
da(s) obra(s)/serviço(s) de Gerenciamento, Fiscalização e Supervisão
de Obras da Construção de Ponte sobre o Rio Poty e Vias Es-
truturantes de acesso (prolongamentos das Avenidas Cajuína, Indus-
trial Gil Martins e José Francisco de Almeida Neto) em Teresina-PI.
Licitante habilitada e classificada: PCA Engenharia Ltda. Empresa
vencedora: PCA Engenharia Ltda. por apresentar proposta com menor
preço, cujo valor global a ser contratado é de R$1.197.033,33 (um
milhão, cento e noventa e sete mil, trinta e três reais e trinta e três
centavos).

Teresina-PI, 6 de abril de 2015.
MÁRCIA MARIA VASCONCELOS

Presidente da Comissão

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 5/2015

Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial 005/2015 Prefeitura
Municipal de Apodi CNPJ: 08.349.011/0001-93, Processo Nº
068/2015. Objeto: A presente Ata tem por objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO TRANSPORTE ESCOLAR. que teve como vencedoras as Em-
presas A & V TRANSPORTE LTDA - ME, CNPJ: 12.045.574/0001-
65, vencedora da licitação, com o valor global de R$ 1.429.000,00
(um milhão quatrocentos e vinte nove reais). PELO CONTRATAN-
TE: FLAVIANO MOREIRA MONTEIRO CPF: Nº. 020.385.844-19
PELA CONTRATADA: RICCELLI MICHELL VALDIVINO TAR-
GINO CPF: N°. 061.469.644-50

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

O Prefeito Municipal de Apodi/RN, no uso de suas atri-
buições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação:
Processo Administrativo n° 068/2015, Modalidade: Pregão Presencial
n° 011/2015, Objeto: Registro de Preços Para Posterior de Empresa
Especializada Para Prestaçãode Serviço Transporte Escolar, o resul-
tado da homologação das Empresas: A & V TRANSPORTE LTDA -
ME, CNPJ: 12.045.574/0001-65, vencedora da licitação, com o valor

global de R$ 1.429.000,00 (um milhão quatrocentos e vinte nove
reais).

Apodi-RN, 31 de março de 2015
FLAVIANO MOREIRA MONTEIRO

AVISO A LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2015

O Pregoeiro no uso de suas atribuições legais e o que de-
termina a Lei nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores torna
pública para o conhecimento dos interessados que realizará, licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 022/2015 referente ao Processo
nº 137/2015, objeto Contratação de Empresa Especializada Em Pres-
tação de Serviço de Tecnologia, Acesso A Internet (Enlace de Rádio

Ponto A Ponto e Plano de Dados Executado Por Fibra óTica - Incluso
Taxa de Instalação Por Ponto - Fornecimento de 01 (Um) Link de
Internet Com Velocidade de 01(Um) Mb - 120 Mb Mensal, Com
Suporte Técnico de 24h (GLOBAL)), a ser realizado no dia
16/04/2015, ás 09h00min. O Edital contendo maiores informações
encontra-se a disposição dos interessados na sede da PMA, sito a
Praça Fco Pinto, 56 - Centro - Apodi-RN, no horário de 8:00 h ás
12:00 hs.

Apodi-RN, 31 de março de 2015
LUIS PAULO MOREIRA DE SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2015-SRP

OBJETO: Registro de Preços para posterior Contratação de Empresa
de Prestação de Serviços de TRANSPORTE ESCOLAR, para atender
os alunos que fazem o percurso para o IFRN-IPANGUAÇU, durante
o ano de 2015, através da Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura. As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta
dos recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Mu-
nicípio. Condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos. Entrega do Edital: a partir da data de publicação deste
extrato, na sede da Prefeitura Municipal no setor de licitação, trazer
consigo 01 CD para cópia. Informações: de segunda a sexta-feira das
07:00 às 13:00 horas, no endereço Rua Ver José Bezerra de Sá, 588
- Bela Vista - fone: (84) 3331-2121 / 2122 / 1987 / 2321 - Ramal 217
- e-mail: licitacao@assu.rn.gov.br - Assú/RN. Recebimento das Pro-
postas: 20.04.2015 às 08H30MIN.

Assú-RN, 6 de Abril de 2015.
VERA LUCIA BARBOSA DANTAS ALBINO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 18/2015

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução de
serviços de Construção de uma Praça na Rua Luís G. Brito Guerra, bairro
Farol, neste município de Assú/RN. A despesa decorrente da contratação
correrá por conta de recursos financeiros provenientes do Contrato de Re-
passe nº 346.440-39/2010 - Ministério do Turismo, alocado no Orçamen-
to-Geral do Município. VENCEDORA: EMPREENG CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o Nº
17.490.942/0001-06, sediada à Rua Romualdo Galvão, 773 - sala 1503 -
Tirol - CEP 59.000-000 - Natal/RN - VALOR GLOBAL: R$ 134.563,76
(Cento e trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais e setenta e
seis centavos), conforme Proposta de Preços apresentada pela vencedora.

Assú-RN, 6 de abril de 2015.
VERA LUCIA BARBOSA DANTAS ALBINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

Processo nº 26020005/15.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN, através

do Pregoeiro Oficial do Município, designado através da Portaria nº.
002/2015 - GP, de 05 de janeiro de 2015, torna público para conheci-
mento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO,
de forma PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para
Registro de Preços para Futura Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Com abertura marcada para
o dia 16/04/2015, às 09:30 horas, no auditório da Prefeitura, situado na
Rua Manoel Joaquim de Souza, nº 434, Centro, Boa Saúde/RN. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados junto a Comissão Permanente
de Licitação do Municipio de Boa Saúde/RN, no horário das 08h às 13h,
em dias úteis, no endereço supra citado. Maiores informações pelo Fo-
ne/Fax: 84 3256.2226, no horário de 8:00 às 13:00 horas de segunda a
sexta-feira ou através do correio eletrônico: cpl@boasaude.rn.gov.br.

Boa Saúde-RN, 6 de abril de 2015
WALLYSON ALVES MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

2ª Chamada

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Bom Jesus/RN, torna pública a quem interessar, que estará realizando
a Tomada de Preços nº 004/2015 (2ª Chamada), TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL, dia 22/04/2015 às 09:00 horas, no prédio sede da Prefeitura
Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua Manoel Andrade, 12, bairro
Centro, cujo objetivo é a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para "MODERNIZAÇÃO E READE-
QUAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS/RN". O Edital poderá ser adquirido até 01 dia antes da
sessão pública, no horário de 08:00h às 13:00h, na sede da Prefeitura.

Bom Jesus-RN, 6 de abril de 2015
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO
DO VENTO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO. CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN. CON-
TRATADA: RAÍ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita
sob o CNPJ(MF) de nº 10.582.953/0001-69. OBJETO: Empresa para
execução serviços de engenharia das obras de construção de Uma
(01) Academia da Saúde, no município de Caiçara do Rio do Ven-
to/RN. VALOR: R$ 98.524,32 (Noventa e oito mil, quinhentos e vinte
e quatro reais e trinta e dois centavos). BASE LEGAL: Artigo 24,
Inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93, com as justificativas apensas ao
processo de dispensa de licitação. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
"4.4.90.51 - Obras e Instalações". RECURSOS FINANCEIROS: Mi-
nistério da Saúde/Fundo Nacional de Saúde. Data: 02 de fevereiro de
2015. Assinatura: Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha/Prefeita
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA
DOS DANTAS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A CPL/PMCD, torna público que após análise da proposta
de preços apresentada pela licitante CONSTRUTORA LEON SOU-
SA EIRELI - ME - CNPJ Nº 09.171.533/0001-00, não atendeu as
condições estabelecidas no edital, em respeito ao Art. 48, § 3º da Lei
8.666/93, a licitante deverá apresentar nova proposta num prazo de 08
(oito) dias úteis a contar da publicação deste. Os auso encontram-se
com vista franqueada.

Em 31 de março de 2015.
DENISY SILVA DE AZEVEDO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

2ª Chamada

A Presidente da CPL/PMCD/RN informa que diante do ma-
nifesto desinteresse de participação de empresas, referente à TO-
MADA DE PREÇOS nº. 003/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES
"JOSÉ PEREIRA DA SILVA" - COBERTURA EM ESTRUTURA
METÁLICA, resolve declarar a Licitação Deserta, e fica marcada
para o dia 22 de abril de 2015, às 09hs., nova sessão - SEGUNDA
CHAMADA - para recebimento e abertura dos envelopes de ha-
bilitação e propostas de preços; Valor total estimado: R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais). O Edital poderá ser adquirido atra-
vés do site: www.carnaubadosdantas.rn.gov.b.

Em 6 de abril de 2015.
DENISY SILVA DE AZEVEDO.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

A Pregoeira Oficial do Município de Carnaúba dos Dan-
tas/RN, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 16 de abril de 2015 às 09 (nove) horas (horário local),
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
Menor Preço por ITEM com REGISTRO DE PREÇO, objetivando a
Aquisição Futura de Itens de Bomboniere, conforme as especificações
constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital, objetivando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e
demais Secretarias do Município de Carnaúba dos Dantas/RN. O
edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados pelo site
w w w. c a r n a u b a d o s d a n t a s . r n . g o v. b r.

Em 6 de abril de 2015.
DENISY SILVA DE AZEVEDO

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2015

A Pregoeira Oficial do Município de Carnaúba dos Dan-
tas/RN, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 20 de abril de 2015 às 8 (oito) horas (horário de Bra-
sília), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
do tipo menor preço ITEM com REGISTRO DE PREÇO, obje-
tivando a Contratação de empresa para fornecimento parcelado de
material de limpeza, higiene pessoal e utensílios, conforme as es-
pecificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital,
objetivando atender as necessidades das Unidades Administrativas do
Município. O edital na íntegra encontra-se a disposição no site
www.carnaubadosdantas.rn.gov.br .

Em 6 de abril de 2015.
MARIA DA PAZ DANTAS


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-07T05:58:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




